



Krakowskie nowości na powitanie roku szkolnego

2023-09-19

Okolo 100 tysięcy krakowskich uczniów rozpoczęło w poniedziałek rok szkolny 2023/2024. Czekają na nich nie tylko szkolne obowiązki, ale też wiele możliwości, by rozwijać pasje i talenty - w komfortowych warunkach, w tym w nowych szkołach i salach, z ciekawymi programami, m.in. w nowych zawodach, pod opieką zaangażowanych nauczycieli i wychowawców.

Edukacja w liczbach

W Krakowie do szkół podstawowych będzie w tym roku uczęszczało około 49 tys. uczniów. Dla 6,7 tys. z nich - siedmio- lub sześciolatków w pierwszych klasach - to ważny etap przejścia z przedszkola do szkolnego rytmu odmierzanego w lekcjach. W szkołach ponadpodstawowych, czyli liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach I stopnia, będzie się uczyło około 36 tys. uczniów, w tym 11,5 tys. w klasach pierwszych.

Po wakacjach do pracy wróci ponad 12 tys. nauczycieli (łącznie w krakowskiej oświacie samorządowej i niesamorządowej). Jak co roku, do końca sierpnia w szkołach trwa ruch kadrowy, czyli kompletowanie kadry pedagogicznej przez dyrektorów. Pod względem ilościowym do wypełnienia jest mniej więcej tyle samo wakatów, ile w latach poprzednich - dyrektorzy samorządowych szkół i przedszkoli zgłosili zapotrzebowanie na 851 etatów nauczycieli, co jeśli wziąć pod uwagę, że w Krakowie jest aż 317 miejskich jednostek oświatowych, statystycznie daje po 2-3 wakaty na szkołę. Najczęściej poszukiwani są nauczyciele wychowania przedszkolnego, przedmiotów zawodowych, psychologowie (bank ofert pracy dla nauczycieli prowadzi kuratorium oświaty). Sporo pracy mieli dyrektorzy założonych w tym roku szkół - trzech liceów ogólnokształcących i szkoły podstawowej.

[Życzenia z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego 2023/2024 złożył prezydent Krakowa Jacek Majchrowski:](#)

- Krakowska oświata jest rozpoznawalną w Polsce marką, prezentującą najwyższy poziom. To zasługa aktywności i zaangażowania wszystkich uczestników procesu edukacyjnego: począwszy od uczniów oraz ich rodziców, poprzez profesjonalnych nauczycieli, aż po dbających o sprawne funkcjonowanie szkół i placówek personel administracji oraz obsługi - napisał w liście do uczniów, rodziców, nauczycieli, dyrektorów i pracowników szkół prezydent. - Mam głębokie przeświadczenie, że uwaga skupiona na młodych, poświęcony im czas i materialne nakłady są najlepszą inwestycją w przyszłość. Życzę, by nadchodzący nowy rok szkolny był spokojniejszy od poprzednich, przynosił zmiany tylko na lepsze i pozwolił na skupieniu się na tym, co najważniejsze - wszechstronnym rozwoju młodych krakowian, wszystkich nacji.

Komfort nauki dla młodszych i starszych

[4 września rozpoczęła działalność Szkoła Podstawowa nr 20 przy ulicy Agatowej na osiedlu Złocień](#), której budowa niedawno się zakończyła. To niewątpliwie jeden z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Krakowie. Mieści 24 sale lekcyjne, cztery pracownie przedmiotowe, świetlicę, bibliotekę z czytelnią, kuchnię z jadalnią, halę sportową z trybunami, a na jej dachu - dodatkowe boisko do gry (obok szkoły jest też duże boisko trawiaste). To właśnie w tym obiekcie odbędzie się oficjalna inauguracja roku szkolnego.



Nie jest to jedyna inwestycja oświatowa, którą miasto w tym roku oddaje w ręce nauczycieli i uczniów – przy ulicy Jabłonkowskiej, w miejscu rozebranego starego budynku, powstało nowe przedszkole o ciekawej bryle architektonicznej i kolorowej elewacji. Poza przestronnymi salami dla sześciu oddziałów znajdują się tu gabinety do zajęć indywidualnych, sala do zajęć ruchowych, aula, kuchnia z zapleczem oraz plac zabaw.

Inwestycje oświatowe w Krakowie, które realizowane są przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty, obejmują nie tylko budowę nowych obiektów, ale także rozbudowę i modernizację istniejących szkół. Wraz z nowym rokiem szkolnym 2023/2024 do użytku oddany został dodatkowy dwukondygnacyjny pawilon Szkoły Podstawowej nr 72 przy ul. Modrzewiowej (a w nim 6 sal lekcyjnych) oraz nowy segment Szkoły Podstawowej nr 67 przy ul. Kaczorówka (a w nim aż 14 sal lekcyjnych i trzy pracownie). Innym przykładem jest zakup i zagospodarowanie budynku na osiedlu Piastów dla dodatkowych oddziałów Samorządowego Przedszkola nr 187. Na finiszu znajdują się prace związane z kompleksową przebudową budynku na os. Willowym na potrzeby Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej (powstają tam m.in. 43 gabinety, sale terapeutyczne i sala konferencyjna).

Potrzeby inwestycyjne w krakowskiej oświacie wynikają głównie z rozwoju wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego. – Planując i realizując inwestycje oświatowe, kierujemy się potrzebami mieszkańców. Przypomnijmy też, że szkoły podstawowe niedawno znów stały się ośmioletnie, muszą więc pomieścić dwa dodatkowe roczniki uczniów. Stąd budowy nowych szkół podstawowych, rozbudowy istniejących i planowanie kolejnych – mówi zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki Anna Korfel-Jasińska.

Jakich efektów inwestycyjnych możemy się spodziewać w najbliższej przyszłości? Rozpoczęły się już właściwe roboty budowlane przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15 na ul. Grochowej, a niebawem ruszą prace przy trzech kolejnych rozbudowach: w Szkole Podstawowej nr 54 przy ul. Tynieckiej (z pomieszczeniami dla przedszkola), Szkole Podstawowej nr 62 przy ul. Ćwikłowej oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 przy ul. Wrony.

– Od wielu lat rozwijamy infrastrukturę oświatową tak, by standardem pracy szkół podstawowych była jednozmianowość. Ale dbamy również o warunki i komfort nauki starszej młodzieży. W ofercie na nowy rok szkolny mamy ponad 90 nowych klas w szkołach ponadpodstawowych, uruchomiliśmy trzy nowe licea, które zrobiły świetny nabór, każdego roku wprowadzamy nowe zawody, aby podnieść atrakcyjność kształcenia technicznego i branżowego – podkreśla Anna Korfel-Jasińska.

Od 1 września do sieci samorządowych liceów ogólnokształcących dołączyły trzy nowe: XLV przy ul. ks. Franciszka Blachnickiego, XLVI LO przy ul. Dietla oraz XLVII LO na os. Szkolnym – wszystkie wchodzi w skład większych zespołów i wykorzystują zasoby lokalowe istniejących tam wcześniej placówek. Zespół Szkół Budowlanych nr 1 uruchomił możliwość kształcenia na kierunku technik aranżacji wnętrz – to zawód dodany w tym roku przez ministerstwo do klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego.

A po szkole...

Oferta edukacyjna Krakowa to także szeroki wybór zajęć pozalekcyjnych, na które właśnie



**Magiczny
Kraków**

ruszają zapisy – warto zapoznać się z najnowszą ofertą młodzieżowych domów kultury, miejskich centrów kultury, ośrodków sportowych, by także poza obowiązkowymi lekcjami rozwijać talenty i zainteresowania. Każdy znajdzie coś dla siebie i to często blisko swojego miejsca zamieszkania i nauki, ponieważ większość tego typu placówek, poza siedzibą główną, dysponuje także prężnie działającymi filiami.

Zajrzyjmy na przykład do Nowej Huty i na Podgórze. Ośrodek Kultury Norwida organizuje różnorodne zajęcia zarówno w przestrzeniach na osiedlu Górali 5, jak i w Artzonie oraz w Kuźni na os. Mistrzejowice – od artystycznych (m.in. pracownie papiernicze, ceramiczne i makramy), przez filmowe (m.in. klub dyskusyjny dla dzieci w kinie Sfinks), po kulturalne i przyrodnicze (dziedzictwo Nowej Huty, spacer po Łąkach Nowohuckich). W Centrum Kultury Podgórze odbywa się ponad 50 różnorodnych tematycznie zajęć kulturalno-edukacyjnych, a jeśli dodać do tego aktywność wszystkich 18 filii – oferta liczy kilkaset propozycji i skierowana jest do wszystkich grup wiekowych!